
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 413 

din 9 octombrie 2020 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 9 octombrie 2020 

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 1933 din 05.10.2020 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în 

ziua de vineri, 9 octombrie 2020, ora 11,45,  

Luând în considerare prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea nr. 216/2016 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (20 consilieri prezenți din 

totalul de 21), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta  

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 9 octombrie 2020, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, a 

cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAȘIU Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

Red./Dact. IF/IF Verif. C.M. 

1 ex.  Serviciul Administrație Publică Locală 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 09.10.2020                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          



Anexa la Hotărârea nr. 413/09.10.2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 365/2020 privind aprobarea tarifelor utilizate pentru exploatarea 

Stadionului Municipal Arena Francisc Neuman, prin completarea Hotărârii Consiliului Local 

Municipal Arad 204/2019 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a 

bazelor sportive proprietate publică a Municipiului Arad, în administrarea Consiliului Local 

al Municipiului Arad - iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 349/2020 privind aprobarea documentației de avizare a lucrărilor de 

intervenție și a indicatorilor tehnico-economici actualizați ai obiectivului de investiție 

„Reabilitare clădire spații comerciale, strada I.R. Șirianu nr.6/A” - iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 373/2020 cu privire la repartizarea unei locuinţe construite prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situate în Municipiul Arad - iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 374/2020 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Arad nr. 235/2020 privind aprobarea unor măsuri pentru transformarea unor 

străzi din municipiul Arad în zone pietonale - iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 375/2020 referitor la modificarea Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Arad nr. 136/2020 privind stabilirea modului de eliberare a 

Acordului/autorizației privind racordul la rețelele tehnico-edilitare și a Avizului de săpătură 

realizate pe proprietăți aparținând domeniului public al Municipiului Arad si care afectează 

structura cailor de comunicații rutiere, străzilor, podurilor, parcărilor, pistelor de biciclete, 

trotuarelor/aleilor etc. terenurilor de sport precum si spatiilor verzi, cu modificările și 

completările ulterioare - iniţiativa primarului. 

6. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad, informări 

privind deplasarea aleşilor locali în misiuni oficiale. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAȘIU Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Red./Dact. IF/IF Verif. C.M. 
1 ex.  Serviciul Administrație Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 09.10.2020                                                                                                                                        Cod PMA -S4-02     
 

 

 


